
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 50 DEL 08/05/2015  

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'AVV. PISANO MARCO DI CAGLIARI PER 
DIFESA LEGALE  NEL  GIUDIZIO  RELATIVO AL RICORSO PROPOSTO AL T.A.R. 
SARDEGNA DALL'IMPRESA EDILE ARTIGIANA VINCI PALMERIO CONTRO LA 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO N°29 DEL 27.03.2015 DI REVOCA 
DELL'AGGIUDIOCAZIONE PROVVISORIA IN FAVORE DELLA STESSA IMPRESA 
EDILE ARTIGIANA VINCI PALMERIO.      

 

L’anno duemilaquindici del mese di maggio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 VINCI SARA 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°02 del 07.05.2015 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2015, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2015-2017; 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 07.01.2015 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio 
Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
Richiamato l’articolo 11 del d.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs.n°126/2014, in base al quale “nel 
2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 2014, che 
conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali 
affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 
adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal 
comma 15 per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n°2 del 28.01.2015; 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 



 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

 

Visto il ricorso depositato al T.A.R. Sardegna dall'Avv. Salvatore Moro nell'interesse della Impresa Edile Artigiana 

Vinci Palmerio di Senis ed acclarato al prot. gen. dell'ente al n°1604/2015 del 04.05.2015, nel quale la Ditta medesima 

chiede l'annullamento, previa sospensione, della Determinazione del Servizio Tecnico n°29 del 27.03.2015 nonché ogni 

altro atto presupposto, collegato o altrimenti connesso e/o consequenziale, ancorché non conosciuto, relativo alla sua 

esclusione dalla gara ed all’aggiudicazione della stessa al secondo classificato; 

Richiamata la delibera G.C. n. 31 del 07.05.2015 con la quale l’amministrazione ha stabilito di  costituirsi  in giudizio 

per la tutela degli interessi dell'Ente, affidando l'incarico di patrocinio e tutela legale all'Avv. Pisano Marco di Cagliari, 

anche alla luce del contenuto del parere pro veritate previamente richiesto allo stesso professionista, impartendo 

direttive al responsabile dell’ufficio tecnico per l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 
Dato atto che la spesa conseguente, come si evince dal preventivo inviato da tale professionista con  nota del 

05.05.2015 acclarata al n/s prot. gen. al n° 1678/2015 del 06.05.2015 ammonta ad € 4.629,79 comprensivo di spese 

generali, cassa ed iva al 22%; 

Ravvisata la necessità di formalizzare detto impegno con imputazione della spesa di  € 4.629,79 (di cui € 3.173,00 per 

diritti e onorari, € 475,95 per spese generali, € 145,96 per cassa avvocati 4%, € 834,88 per l'iva al 22%) al capitolo 

10.10.803/2 del corrente bilancio di previsione 2015; 

 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa; 
Di impegnare in favore dell'Avv. Pisano Marco, con studio legale in Cagliari in Via Puccini,2-09128 C.F. 

PSNMRC68D30B354P , in esecuzione della delibera G.C. n. 31 del 07.05.2015, la somma complessiva di € 4.629,79 

(di cui € 3.173,00 per diritti e onorari, € 475,95 per spese generali, € 145,96 per cassa avvocati 4%, € 834,88 per l'iva al 

22%) che trova copertura sul capitolo 10.10.803/2 del corrente bilancio di previsione 2015; 

 
 

Visto art. 153  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 08/05/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21/05/2015 al 05/06/2015. 
 
 
Senis, lì 21/05/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


